Böhmcr, Reg. Ludw. p. 55 nr. 928.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus notum facimus per presentes hiis maxime quorum interest vel poterit interesse, quod nos de persona spectabilis viri Bertholdi comitis de Hennenberg secretarii nostri dilecti et eius sinceritate et fide plene confisi, ipsum nostrum procuratorem, ambassiatozem et nuncium fecimus et facimus in hiis scriptis, dantes et concedentes eidem pro nobis et illustri Ludowico marchione Brandenburgensi primogenito et principi nostro karissimo, cuius curam gerimus et tutelam, liberam potestatem et mandatum speciale, a magnifico Christoforo Danorum et Slavorum rege fratre nostro summam duodecim milium marcarum argenti puri et plini^a Magdeburgensis ponderis et valoris promissam, constitutam, pactam et stipulatam per eum nostro filio antedicto in dotem et pro dote inclite Margarete filie sue sibi desponsatam et traditam^a in uxorem exigendi, petendi, requirendi et recipiendi in toto et in parte simul et successive, sicut oblata sibi fuerit et placuerit recipere, necnon eandem summam pecunie receptam tenere, erogare et distribuere secundum divisionem et partitionem dudum per nos pro singulis ordinatam et super huiusmodi pecunie quantitate recepta et distributa dictum regem pro nobis ac ipso filio nostro quittandi, quitum et solutum reddendi et clamandi, cartas et instrumenta super eo conficiendi et tradendi, cauciones dandi et quelibet alia faciendi, quorum in premissis vel circa premissa vel quodlibet premissorum opus fuerit, eciamsi mandatum exegerint speciale. Ratum et gratum habituri quicquid prefatus comes procuratorio nomine nostri et prefati marchionis in omnibus et singulis antedictis quomodolibet procurandum duxerit vel agendum. In cuius rei testimonium presentes conscribi et sigillo regie maiestatis iussimus communiri.

Dat. apud Trident(um). V. Kalen. Marcii. anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo septimo, regni vero nostri anno terciodecimo.

259. a) sic or.

260. *Privilegium super infudatione terrae Rugensis.* Mart. 13.

Originale deperditum. Copia (e.) in Copiario tabularii Meiningensis. — Ed. Hennebergisches Urkundenbuch V, 67 nr. 118 ex c. Editionem repetimus in orthographiis correctam.

5 *Böhmer, Reg. Ludw. p. 55 nr. 929.*

Wir Ludewig von Gots gnadin Romischir kunig zü allin ziten merer dez riches vorziehen öffentlich an disem briefe, das wir deme ediln manne Bertholde grafen von Hennenberg unserme liebün getruwen heimelicher und sinen erbin durch den dinst, den er allewege uns und deme riche vormals getruwelich getan had und noch getün mag, gelihen habin das lant zü Rügen mit alme rechte und nütze, als die briefe sprechen die wir in darüber gegeben habin. Und were das das selbe lant deme vorgenanten grafen Bertholde und sinen erbin nicht werden mochte, von welchen sachin das were, oder dehein gut in danne würde, so globe wir in mit güten truwen, das wir in ein furstentum da fur sullen geben und lihen als gut als das egenante lant zü Rügen ist, das allir schirst uns und deme riche ledig wirt an allis geverde. Und were das sich das vorzihin und lengin würde, so glob wir deme vorgenantin grafen Bertholde und sinen erben, das wir in und sine erbin zü fursten sullin machin mit alme rechte und gewonheit und dartzu gehoret, wenne er das wol um uns und muß daz riche vorschult had. Und zü deme selbin furstentum zü stür glob wir im und sinen erben zu gebene zwentzigtüsent marg silbers oder alzo vil gutes, alz sich gegen deme gelde gezihen mag und auch dez geldis wert ist. Darüber zü urkunde geben wir in disen brief vorgelilt mit unserme insigel.